
２０２６年２月 

医療関係者 各位 

 
 

 

 

コデインリン酸塩散１％「メタル」５００ｇ 

限定出荷解除のお知らせ 
 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。 
 
さて、弊社が販売するコデインリン酸塩散１％「メタル」500g につきまして、他社同等品の

販売中止の影響により、長らく限定出荷を実施してまいりました。 

この度、安定供給の目途が立ちましたので、限定出荷を解除し通常出荷に移行いたしますこ

とをお知らせ申し上げます。 
 
これまでの供給体制により皆様には多大なるご不便・ご迷惑をお掛けいたしましたこと、  

心よりお詫び申し上げます。 
 
今後も安定供給に努めてまいりますので、引き続き弊社製品をご愛顧賜りますようお願い 

申し上げます。 

謹白 

 

記 

【限定出荷解除製品】 

品 名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード 

コデインリン酸塩散１％「メタル」 500g 288961086 (01)14987288961083 

※分包製品（1g×1050、2g×525）は限定出荷を継続いたします 

 

【限定出荷解除日】 

■２０２６年２月１０日(火) 

 

 

【出荷状況・対応状況】 

■出荷量：Ａプラス．出荷量増加 

■製造販売業者の対応状況：①．通常出荷 

 

以上 

 

 

 

 

 

E26-002C 


